
Et

NOTER
IRAN

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE" ADRIATIK" SH.P.K

NENI 1

Merita Kume,person fizik shqipetar,i datlindjes 1957,me adrese
banimi ne Lhj.4,Rr. Skenderbej,Nr.147,nisur nga deshira per te zhvilluar
veprimtari private,ka vendosur te themeloje nje shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar ne perputhje me Ligjin Nr.7638,date 19.11.1992 " Per shoqeritetregtare".

NENI 2

Shoqeria vepron ne perputhje me legjislacionin Shqipetar ne fuqi
dhe ne perputhje me dispozitat e Statutit qe i bashkangjitet ketij AktiThemelimi.

NENI 3

Emri i shoqerise eshte " ADRIATIK" SHPK.
NENI 4

Shoqerija ka per objekt te veprimtarise se saj:
Shitje biletash trageti,agjensi detare,spedicionere si dhe import

ekspoprt,tregtim te artikujve te nderyshem industriale dhe ushqimor te te
gjitha llojeve me shumice dhe pakice si artikuj
veshmbathje,koznmetike,elektroshtepijake,elektrike dhe
elektronike,mobilje,artikuj te ndryshem,detergjent,lojra per
femije,materiale ne fushen e ndertimit, pllaka,hidrosanitare,etj. punimeduroalumini e tregtimi i tyre,punime druri,mobilje,dyer e dritare e tregtimi ityre.

NENI 5

Ortak i vetem dhe Administratore e shoqerise " ADRIATIK"
SHPK DUrres eshte Z. Merita Kume.

NENI 6

Qendra dhe selia e shoqerise eshte ne qytetin e Durrsit ne
Lagjen 1 prane Portit Detar Durres.

Ajo mund te hape filjale apo dega ne te gjitha rrethet e vendit.
NENI 7

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000( njeqind mije) leke.
Ai eshte i ndare ne 100 pjese ku sejcila prej tyre ka nje vlereprejl000 leke te renditura nga numri 1 deri nel00 te cilat jane krejtesisht teshlyera ngaShoqeria. Ortaku i vetem ka te drejten e zmadhimit apo te
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zvoglimit te kapitalit themeltar te shoqerise neèpermjet zmadhimit apo
zvoglimit te pjeseve te Kapitalit Themeltar.

NENI 8

Viti financiar,shperndarja e fitimit te
shoqerise,punesimi,kompetencat,prishja e shoqerise para kohe,likujdimi
dhe kushtet e tjera percaktohen ne Statutin e shoqerise.

vjet.

NENI 9

Kohezgjatia e shoqerise do te jete per nje periudhe kohe mbi 10

NENI 10

Ky akt themelimi u perpilua ne qytetin e Durrsit sot me date
12.02.2001.

ORTAKU I VETEM

MERITA KUME











Sot me date 2001 para meje Noteres Elida Take,u paraqit

personalisht ortaku i vetem i SDhoqerise "Adriatik" SHPK Znj. Merita

Kume me adrese banimi ne Lgj. 4,Rr. Skenderbej, Nr.147 Durres,madhor

dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,e njohur personalisht prej

meje,e cila me deklaroi se eshte dakort me sa siper dhe enenshkroi ate

rregullisht para meje dhe une Noteria e vertetoj ate sipas ligjit.
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